
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

13.04.2018 № 06/113-р

г. Иркутск

О депутатском запросе группы 
депутатов Законодательного Со­
брания Иркутской области к Еу- 
бернатору Иркутской области 
Левченко С.Е. «О мерах, прини­
маемых Правительством Иркут­
ской области по реализации ком­
плекса мероприятий по строи­
тельству, реконструкции и мо­
дернизации инфраструктуры АО 
«Международный Аэропорт Ир­
кутск»

Заслушав и обсудив информацию по депутатскому запросу группы де­
путатов Законодательного Собрания Иркутской области к Еубернатору Ир­
кутской области Левченко С.Е. «О мерах, принимаемых Правительством 
Иркутской области по реализации комплекса мероприятий по строительству, 
реконструкции и модернизации инфраструктуры АО «Международный 
Аэропорт Иркутск», в соответствии со статьей 13 Регламента Законодатель­
ного Собрания Иркутской области комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Правительству Иркутской области в срок до 
25 мая 2018 года представить в комитет по собственности и экономической 
политике Законодательного Собрания Иркутской области план по привлече­
нию внебюджетных источников финансирования проектов развития дей­
ствующего аэропорта, а также план строительства нового аэропортового 
комплекса города Иркутска в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 31.12.2014 № 833 «О повышении и эффективности авиатранс­
портного обеспечения Иркутской области».

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области в срок до 
31 августа 2018 года организовать разработку конкурсной документации для 
привлечения частных инвестиций в развитие авиационного узла города Ир­



кутска с последующим согласованием конкурсной документации в Феде­
ральной антимонопольной службе Российской Федерации.

3. В рамках подготовки конкурсной документации рекомендовать 
Правительству Иркутской области в срок до 31 августа 2018 года организо­
вать презентацию проекта конкурсной документации и основных условий 
конкурса для потенциальных инвесторов с целью получения обратной связи 
от профильных профессиональных организаций и повышения реализуемости 
проекта.

4. Рекомендовать Правительству Иркутской области в срок 
до 25 мая 2018 года представить в комитет по собственности и экономиче­
ской политике Законодательного Собрания Иркутской области проект до­
полнительного соглашения к соглашению о сотрудничестве Правительства 
Иркутской области с Министерством транспорта Российской Федерации и 
Росавиацией от 25.03.2014 № 10-38-05 в целях реализации комплекса меро­
приятий по строительству, реконструкции и модернизации аэропортовой ин­
фраструктуры города Иркутска.

Председатель комитета О.Н. Носенко


